

Kobieta biznesu nadzoruje geodezję

W nowym Ministerstwie Rozwoju, Pracy i Technologii sprawy geodezji i kartografii nadzoruje wiceminister Anna Kornecka. 26 października premier Mateusz Morawiecki powołał ją na stanowisko podsekretarza stanu w tym resorcie, gdzie ma odpowiadać za dział „budownictwo, planowanie i zagospodarowanie przestrzenne oraz mieszkalnictwo”.

Anna Kornecka urodziła się 15 lutego 1984 r. w Częstochowie. Ostatnio pełniła funkcję wiceprezesa zarządu Krakowskiego Parku Technologicznego Sp. z o.o. Wcześniej była prezesem spółki Nowe Centrum Administracyjne z siedzibą w Krakowie. Zasiadała też w radach nadzorczych spółek: Nowe Centrum Administracyjne oraz Opakomet. Prowadziła kancelarię radcowską zajmującą się



Wiceminister Anna Kornecka z wicepremierem, ministrem rozwoju Jarosławem Gowinem

prawną obsługą przedsiębiorstw. Pracowała w zespole doradczającym przy budowie największych infrastrukturalnych inwestycji w kraju związanych z Euro 2012.

Ukończyła prawo na Uniwersytecie Jagiellońskim i aplikację radcowską w Okręgowej Izbie Radców Prawnych w Krakowie, studia doktoranckie w Katedrze Prawa Własności Intelktualnej UJ oraz Podyplomowe Studium Prawa Autorskiego, Prasowego i Wydawniczego na UJ. Jest absolwentką Europejskiej

Akademii Dyplomacji w Warszawie. Autorka książek i publikacji z dziedziny prawa budowlanego, planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz postępowania administracyjnego. Ekspert i doradca w projektach realizowanych przez Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa („Profesjonalni urzędnicy – prawo budowlane”, 2017-2018) oraz Ministerstwo Rozwoju („Niskoemisyjność i prognozowanie w planowaniu przestrzennym”, 2018-2019).

Źródło: MRPiT

Nowości prawne w Dzienniku Ustaw

● Tekst jednolity ustawy **Prawo geodezyjne i kartograficzne** (DzU poz. 2052). Uwzględnia on obowiązującą od 31 lipca br. nowelizację, która m.in. przywróciła dla wykonawców prac geodezyjnych ryczałty za materiały PZGiK, otworzyła część danych z PZGiK, a także wprowadziła zmiany w zakresie wykonywania prac geodezyjnych czy prowadzenia EGiB. Tekst jednolity obejmuje także zmiany wprowadzone przez ustawy: ● z 23 stycznia 2020 r. o zmianie ustawy o działach administracji rządowej oraz niektórych innych ustaw (DzU poz. 284), ● z 19 czerwca 2020 r. o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o uproszczonym postępowaniu o zatwierdzenie układu w związku z wystąpieniem COVID-19 (DzU poz. 1086).

● Tekst jednolity ustawy o **gospodarce nieruchomościami** (DzU poz. 1990). Uwzględnia on zmiany wprowadzone przez ustawy: ● z 23 stycznia 2020 r. o zmianie ustawy o działach administracji rządowej oraz niektórych innych ustaw (DzU poz. 284), ● z 13 lutego 2020 r. o zmianie ustawy – Prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw (DzU poz. 471), ● z 16 kwietnia 2020 r. o zmianie ustawy – Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz niektórych innych ustaw (DzU poz. 782), ● z 17 września 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych zasadach usuwania skutków prawnych decyzji reprivatyzacyjnych dotyczących nieruchomości warszawskich, wydanych z naruszeniem prawa, ustawy o komercjalizacji i niektórych uprawnieniach pracowników oraz ustawy o gospodarce nieruchomościami (DzU poz. 1709).

Redakcja

Oświęcimska geodezja odblokowana

10 listopada w godzinach popołudniowych udało się uruchomić bazy danych PODGiK, które 13 października zostały zablokowane przez hakerów – poinformowało Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu. W pierwszej kolejności ruszyła sprzedaż wypisów i wyrysów z operatu EGiB oraz materiałów zasobu, a następnie uruchomione zostały e-usługi, w tym m.in. portalu geodezyjnego, portalu interesanta i portalu porad koordynacyjnych. Przypomnijmy, że w Oświęcimiu zhakowany został nie tylko system Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami, ale także Wydziału Inwestycji, Rozwoju i Dróg. „Atak hakerski skierowany był na całą infrastrukturę teleinformatycz-

ną, jednak tylko systemy wspomnianych wydziałów uległy zablokowaniu. W tym konkretnym przypadku zostały zaszyfrowane wszystkie dane – zarówno dane plikowe, jak i bazy danych (m.in. baza ewidencji gruntów i budynków)” – informowało starostwo. Po ataku hakerzy zażądali okupu za odblokowanie danych. Żądanie nie zostało jednak spełnione i odzyskanie danych zlecono zewnętrznej firmie. Z podobnymi problemami na przełomie września i października borykało się Starostwo Powiatowe w Chełmnie. Więcej o obydwu atakach hakerskich, a także o tym, jak się przed nimi skutecznie chronić, pisaliśmy w GEODECIE 11/2020.

DC



Źródło: Geoportals.gov.pl